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Sammanfattning  
SAU har genomfört en arkeologisk utredning etapp 1 och 2 inom fastigheten Lindesby 1:13. 

Anledningen till utredningen var att Lindesbergs kommun planerar för en ny detaljplan för området. 

Vid utredningen gjordes en inledande arkiv-och kartstudie som följdes av en fältinventering och 

utredningsgrävning. 

Vid utredningen påträffades tre lämningar, två kolbottnar och en färdväg. En kolbotten och 

färdvägen var synliga ovan mark och en kolbotten framkom vid utredningsschaktning.  

 

 

 

 

Figur 1. Utdrag ur Terrängkartan med undersökningsområdet markerat. ©Lantmäteriet Gävle. 

Medgivande MS2007/04080. Skala 1:50 000. 
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Inledning  
 

Societas Archaeologica Upsaliensis (SAU) har efter beslut av länsstyrelsen i Örebro län (dnr 431-1408-
2017) utfört en arkeologisk utredning etapp 1 och 2 inom fastigheten Lindesby 1:13 med flera i 
Lindesbergs kommun. Utredningen genomfördes med anledning av att Lindesbergs kommun 
planerar för ny detaljplan vid Torphyttan 

Utredningsområdet utgjordes av ett 11 hektar stort område varav cirka hälften bestod av skogsmark 
och den andra hälften av åkermark. Syftet med utredningen var att fastställa om det finns okända 
fornlämningar inom det aktuella planområdet.  

Utredningen genomfördes under perioden 2017-08-21 ς 2017-08-23. Under utredningen etapp 1 
bestod fältmomentet av inventering för att identifiera bland annat gynnsamma boplatslägen. Syftet 
med utredningen etapp 2 var att med hjälp av sökschaktning, metalldetektering samt 
provgropsgrävning klargöra om det finns fornlämningar inom utredningsområdet.  

Figur 2. Fastighetskartan med utredningsområdet och de i FMIS registrerade fornlämningar markerade. Skala 1:10 000. 
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Antikvarisk bakgrund  
 

Topografi och fornlämningsmiljö  
Det aktuella utredningsområdet ligger i västra utkanten av tätorten Lindesberg. 

Utredningsområdet är cirka 11 hektar och utgörs av både åkermark och skogsmark.  Höjden över 

havet är mellan 75 meter och 95 meter. Skogsmarken som finns i den norra delen av 

utredningsorådet består dels av tre blockiga mindre höjder med en nord-sydlig riktning och dels av 

plan moränmark. Skogen består av barrskog men lövinslag. 

Åkermarken i den södra delen av utredningsområdet sluttar mot söder och marken består av lerig 

silt. I sydöst övergår marken i fuktig beteshage.  

Cirka 50 meter väster om det aktuella området rinner Torphyttebäcken i en djup bäckravin. I 

anslutning till denna bäck finns tre fornlämningar registrerade i riksantikvarieämbetets 

fornminnesregister FMIS. 

Linde 1:1 (se figur 2) är ett område där en hytta legat med samma namn som bäcken. Förutom själva 

ruinen efter hyttan finns också en dammvall och slaggvarp inom området. Väster om hyttområdet 

finns Linde 251:1(se figur 2) som är en dammvall. Lite längre norr ut efter bäcken och närmare det nu 

aktuella utredningsområdet finns Linde 711 (se figur 2) som är platsen där en kvarn legat och Linde 

720 (se figur 2 och 3) som är en dammvall.  

 

Öster om utredningsområdet finns bytomten/gårdstomten Linde 508:1 (se figur 2) registrerad. 

L ǎƪƻƎǎǎǘȅǊŜƭǎŜƴǎ ŘŀǘŀǊŜƎƛǎǘŜǊ έ {ƪƻƎŜƴǎ ǇŅǊƭƻǊέ Ŧƛƴƴǎ ƛƴƎŀ ƭŅƳƴƛƴƎŀǊ ǊŜƎƛǎǘǊŜǊŀŘŜ ƛƴƻƳ ŘŜǘ ŀƪǘǳŜƭƭŀ 

området och dess omgivande närhet mer än de som också finns i FMIS.  
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Figur 3. Dammbyggnad i Torphyttebäcken som ingår i Linde 720 fotograferad mot väster av Kerstin 

Westrin. 

 

 




























